
 

 

1 

 

 

 

 

 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
územní pracoviště Hradec Králové 
Odbor hygieny práce 
Habrmanova 19 
501 01 Hradec Králové 
 

V Plaňanech, dne 23. 7. 2017  
 
Hlášení práce s azbestem 

 
V souladu s §41 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tímto ohlašuji, provádění prací, při nichž budou 
zaměstnanci exponováni azbestu. 
 
Jedná se o odstranění staré eternitové střešní krytiny. 
 
Počet exponovaných osob: 3 

Místo výkonu: Komenského 246, Skřivany, Nový Bydžov 

Termín prací: 7. 9. 2017 – 15. 9. 2017, doba prací s azbestem bude trvat cca 2 dny 

Druh azbestu: Střešní šablony Eternit, 400x400x4 mm; katalogové číslo odpadu 170605 

Množství: cca 185m2 x 11,5 kg/m2 = 2127,2 kg 

Popis prací: Bude vytyčeno kontrolované pásmo na hranicích pracovního prostoru. V kontrolovaném 
pracovním pásmu bude uplatňován zákaz jídla, pití a kouření.  

Aby nedošlo k poškození eternitových šablon, bude k odstranění stávající krytiny použito výhradně ruční 
nářadí, nikoli brusné nástroje. Eternitové šablony budou ručně ukládány a sváženy vně budovy pomocí 
pracovního výtahu (gedy).  Materiál obsahující azbest bude zvlhčován vodou s přídavkem smáčedla. 
Eternitové šablony budou vkládány do krytého kontejneru, který bude stát na pozemku u objektu. Zakrytý 
kontejner bude odvezen k ekologické likvidaci na skládku Čáslav. 

 Pracovníci se budou pohybovat v kontrolovaném pracovním pásmu vybaveni respirátory, jednorázovými 
ochrannými obleky a rukavicemi. Při opuštěni kontrolovaného pásma obleky a respirátory svléknou a 
uzavřou do plastových nádob určených k likvidaci. Při dalším vstupu do kontrolovaného pásma obléknou 
nové obleky a nasadí nové respirátory a rukavice. Pracovníci budou mít k dispozici WC, koupelnu a místnost 
na převlečení v domě.  

Před začátkem prací bude provedeno školení zaměstnanců, vysvětlení jak se chovat v kontrolovaném 
pracovním pásmu a jak postupovat při opuštění kontrolovaného pásma a následném návratu. 

Odpovědná osoba za plnění úkolů v péči o bezpečnost a ochranu zdraví při práci: Marie Bašusová, majitel 
firmy 

 Poskytovatel pracovnělékařských služeb: MUDr. Josef Groh, IČ: 71227202 

Před začátkem prací budou pověřeným pracovníkem nebo vlastníkem objektu informováni obyvatelé 
okolních domů. 



 

 

2 

 

 

 

V případě potřebného doplnění jsem Vám k dispozici. 

S přátelským pozdravem 

Marie Bašusová 
Nové-Střechy.cz 
Zahradní 368 
28104 Plaňany 
IČ: 05882010 
Email: info@nove-strechy.cz 
Tel: 602545998 


